A pera manifesta sunt, & quæ aliter se  
habent celari non possunt, per ininve-  
stigabilem Dei iudiciorum abyssum,  
Nestorius eorum qui in palatio sedi-  
busque pontificalibus versabantur, &  
ipius qui orbis terrarum sceptra tunc  
regebat suffragio, catholicæ ortho-  
doxorū Constantinopolitanæ Ec-  
clesiæ orbisque adeò vniuersi princi-  
patum adipiscitur. Hinc mihi dein-  
ceps acta illa, quæ terram & mare  
propemodum impleuerunt. Ut e-  
nim maximam illam sedem accepit,  
& Pontificatus præfeturam, velut  
tyrannidem quandam attipuit, im-  
pietatem quam parturiebat amplius  
continere non potuit: sed ex pot-  
estate quam habebat stolidam asu-  
mens licentiam, profert in medium,  
omnibusque exponit, quam iam o-  
lim aduersus Vnigenitum concepe-  
rat blasphemiam, bellumque contra  
dogmata Apostolica palam gerit: &  
sanctorum patrum, qui ex quo an-  
niciatum est Euangeliū, ortho-  
doxorū fidei præfuerant, dicta re-  
iicere contendit, regiæ urbis turbans  
Ecclesiam, orbemque simul turbans  
vniuersum. diuinum Paulum nihili  
faciens, qui clamat, *Qui autem con-turbat vos portabit iudicium quicumque est ille.* Sed super candelabrum diuini  
Pontificum suggestus, non lucernam  
veritatis, sed tenebras ponit impie-  
tatis. Primum autem initæ nouitatis  
gradus fuit, non oportere sanctam  
Virginem, quæ Dei Verbum pe-  
perit, quod ex ea carnem suscepit,  
Deiparam confiteri, sed Christi-  
param dūmtaxat. cum tamen antiquissimi  
orthodoxæ fidei prædicatores,  
iuxta traditionem Apostolicam, Dei-  
param docuerint nominare & crede-  
re Domini matrem. Age nunc verò  
blasphemum artificium, & obserua-  
tionem nulli anteà cognitam in me-  
dium producamus. Christi appella-  
tio, inquit, duas naturas significat,  
diunitatem Vnigeniti & humanita-  
tem: Dei autem vox absolutè pro-  
lata, simplicem & incorpoream Dei  
Verbi substantiam repræsentat: ho-  
minis verò solam humanam natu-  
ram ostendit. Propterea Christi-  
param, inquit, & non Deiparam Vir-  
ginem fateri necesse esse, ne impru-  
dentes dicamus Deum Verbum ini-  
tium ex sancta Virgine sumpsiisse, at-

que ita antiquiorem matrem eo qui ex ea natus est, ex consequenti considerari cogamur. Ne videar autem inanibus conuictis hæc in illum iactare, illum ipsum suis verbis testem producam. Apostolicorum enim documentorum, & sanctorum quorumcumque memoriam ex cogitatione sua exterminans, in orthodoxorum Ecclesia multas istiusmodi voces editit, Non peperit, optimi viri, Maria Deum, sed hominem peperit diuinitatis instrumentum. Et in aliis rursus nugis, Culpa vacat gentilis, qui Diis matrem inducit. Hæc à me pauca de multis dicta sint, dum ad sequentia festinat oratio. Vnde quoniam horrenda morte peribunt impij, pontificatu per sanctos Ephesi congregatos diuino suffragio deiectus est, & iussu Imperatoris Oasim habitare iussus, futuri impiorum supplicij illinc sumpsit exordium, sux ipsius amentiæ factus ludibrium, & in se dictum illud complens Apo-